
 
 

 

Územní inspektorát pro Jihočeský kraj 
a Kraj Vysočina 

Lipenská 17 

370 01  České Budějovice 

 

IČ: 61387584 

www.sei.gov.cz 

  

Tel.: 604 210 868 

E-mail: posta@sei.gov.cz 

Datová schránka: hq2aev4 

  

Bankovní spojení: 
výdajový rozpočtový účet: 
příjmový rozpočtový účet: 

  

ČNB Praha 1 

34826011 

19 - 34826011 

Číslo jednací:  SEI-1709/2025/31.102    

Číslo spisu:  3100903023 

Oprávněná úřední osoba:
 

Účastník řízení: 
Sídlo podnikání:  
IČO:  

 

OZNÁMENÍ 
o zahájení společného řízení o přestupcích 

 

Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Jihočeský kraj a kraj Vysočina, Lipenská 17, 
370 01 České Budějovice (dále SEI), jako správní úřad příslušný podle § 17 odst. 1 a § 18e odst. 3 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon č. 526/1990 Sb.) 
ve spojení s § 13c odst. 5 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších 
předpisů (dále zákon č. 406/2000 Sb.), zahajuje s účastníkem řízení ve smyslu ustanovení § 78 a 88 

odst. 1  zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 
předpisů (dále zákon č. 250/2016 Sb.) společné řízení o přestupcích a zároveň sděluje obvinění 
ze spáchání následujících přestupků: 

I. celkem 3 přestupků, kterých se měl dopustit při výrobě elektřiny podle § 16 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 526/1990 Sb., tím, že jako výrobce elektřiny z podporovaných zdrojů energie a držitel 
licence na výrobu elektřiny č.  vydané Energetickým regulačním úřadem, ve výrobně 
elektřiny ze slunečního záření FVE O  nacházející se na pozemcích parcel. č. 

nedodržel věcnou podmínku stanovenou pro uplatnění 
podpory výroby elektřiny ze slunečního záření ve výši úředně stanovené ceny zeleného bonusu na 
základě § 5 odst. 3 zákona č. 526/1990 Sb. v bodě (5.4) Cenového rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu č. 6/2021 ze dne 29.09.2021, kterým se stanovuje podpora pro podporované 
zdroje energie, od 01.01.2025 považováno za cenový výměr (dále CR ERÚ č. 6/2021), čímž  u této 
výrobny neoprávněně uplatnil podporu za období 01.01.- 31.03.2022 u operátora trhu, tj. spol. 

OTE, a.s. formou zeleného bonusu stanovenou pro výrobu elektřiny využitím slunečního záření 
s podporou formou zeleného bonusu pro zdroj s instalovaným výkonem od 30 kW uvedený 
do provozu od 01.01.2010 do 31.12.2010, ačkoliv rozšíření FVE O  o 3. etapu bylo uvedeno 

do provozu až po nabytí právní moci rozhodnutí ERÚ dne 15.11.2023, tedy v době ve které mu již 
nepříslušel nárok na podporu výroby elektřiny slunečním zářením, přičemž nezajistil samostatné 

     
 

 

   

   

   

   

  

mailto:posta@sei.gov.cz


 

2 

 

měření výroby elektřiny podle zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, 
vyrobené z každého výrobního zdroje elektřiny a příslušel mu tak nárok na podporu jen na nejnižší 
z podpor   

I.1  dne 09.02.2022 podáním výkazu za leden 2022 s vykázaným (uplatňovaným) nárokem na zelený 
bonus v množství 79,853 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného bonusu, čímž získal ve 

smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet nepřiměřený 
majetkový prospěch ve výši 892.636,76 Kč,  

I.2 dne 05.03.2022 podáním výkazu za únor 2022 s vykázaným (uplatňovaným) nárokem na zelený 
bonus v množství 169,207 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného bonusu, čímž získal 
ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet nepřiměřený 
majetkový prospěch ve výši 1.891.480,45 Kč,  

I.3 dne 11.04.2022 podáním výkazu za březen 2022 s vykázaným (uplatňovaným) nárokem 
na zelený bonus v množství 411,758 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného bonusu, 
čímž získal nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.602.836,80 Kč,  

II. celkem 9 přestupků, kterých se měl dopustit při výrobě elektřiny podle § 16 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 526/1990 Sb., tím, že jako výrobce elektřiny z podporovaných zdrojů energie a držitel 
licence na výrobu elektřiny č. vydané Energetickým regulačním úřadem, ve výrobně 
elektřiny ze slunečního záření FVE O  nacházející se na pozemcích parcel. č.  

nedodržel věcnou podmínku stanovenou pro uplatnění 
podpory výroby elektřiny ze slunečního záření ve výši úředně stanovené ceny zeleného bonusu na 
základě § 5 odst. 3 zákona č. 526/1990 Sb. v bodě (5.2) CR ERÚ č. 6/2021, čímž  u této výrobny 
neoprávněně uplatnil podporu za období 01.04.2022 – 21.12.2022 u operátora trhu, tj. spol. 
OTE, a.s. podporu formou zeleného bonusu stanovenou pro výrobu elektřiny využitím slunečního 
záření s podporou formou zeleného bonusu pro zdroj s instalovaným výkonem od 30 kW uvedený 
do provozu od 01.01.2010 do 31.12.2010, ačkoliv nárokoval podporu na elektřinu příslušnou FVE 
O  etapa 1 a 2 naměřenou elektroměrem bez platného ověření správnosti měření, 

II.1 dne 08.06.2023 podáním výkazu za duben 2022 s vykázaným (uplatňovaným) nárokem na 

zelený bonus v množství 284,830 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného bonusu, čímž 
získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 3.183.972,16 Kč, 

II.2 dne 08.06.2023 podáním výkazu za květen 2022 s vykázaným (uplatňovaným) nárokem 
na zelený bonus v množství 405,613 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného bonusu, 

čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 

nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.534.144,92 Kč, 

II.3 dne 08.06.2023 podáním výkazu za červen 2022 s vykázaným (uplatňovaným) nárokem 
na zelený bonus v množství 442,248 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného bonusu, 
čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.943.669,27 Kč,  

II.4 dne 08.06.2023 podáním výkazu za červenec 2022 s vykázaným (uplatňovaným) nárokem 
na zelený bonus v množství 439,112 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného bonusu, 
čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 

nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.908.613,49 Kč, 

II.5 dne 08.06.2023 podáním výkazu za srpen 2022 s vykázaným (uplatňovaným) nárokem 
na zelený bonus v množství 357,302 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného bonusu, 

čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 

nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 3.994.100,41 Kč, 



 

3 

 

II.6 dne 08.06.2023 podáním výkazu za září 2022 s vykázaným (uplatňovaným) nárokem na zelený 
bonus v množství 213,316 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného bonusu, čímž získal 
ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet nepřiměřený 
majetkový prospěch ve výši 2.384.552,91 Kč, 

II.7 dne 08.06.2023 podáním výkazu za říjen 2022 s vykázaným (uplatňovaným) nárokem na zelený 
bonus v množství 179,322 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného bonusu, čímž získal 
ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet nepřiměřený 
majetkový prospěch ve výši 2.004.550,98 Kč, 

II.8 dne 08.06.2023 podáním výkazu za listopad 2022 s vykázaným (uplatňovaným) nárokem 
na zelený bonus v množství 76,490 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného bonusu, 

čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 855.043,47 Kč, 

II.9 dne 08.06.2023 podáním výkazu za prosinec 2022 s vykázaným (uplatňovaným) nárokem 
na zelený bonus v množství 9,919 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného bonusu, čímž 
získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 110.879,54 Kč, 

Tyto skutečnosti byly zjištěny v protokole o kontrole SEI č. 3100903023 ze dne 03.06.2024,  

se kterými byl právní zástupce účastníka řízení seznámen prostřednictvím datové schránky dne 
10.06.2024, ve znění Dodatku č. 1 k protokolu ze dne 03.12.2024, se kterým byl právní zástupce 
účastníka řízení seznámen prostřednictvím datové schránky dne 04.12.2024, včetně vyřízení 
námitek k protokolu a dodatku k protokolu. V řízení ve věci těchto přestupků lze uložit pokutu pod 

sankcí podle § 16 odst. 5 písm. c) zákona č. 526/1990 Sb.  

O přestupcích účastníka řízení, kterých se měl dopustit za období let 2013 až 2021, správní orgán 
rozhodne před zahájením řízení podle § 76 odst. 1 písm. f) zákona č. 250/2016 Sb., právní zástupce 
účastníka řízení bude o tomto úkonu vyrozuměn.  
 

POUČENÍ 
Účastník řízení má právo před vydáním rozhodnutí podle ustanovení § 36 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, navrhovat důkazy či jiné návrhy, a to podáním k SEI 
učiněným osobou k tomu oprávněnou a rovněž má právo vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 
 

Účastník řízení může požádat o nařízení ústního jednání podle § 80 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., 
je-li to nezbytné k uplatnění jeho práv a správní orgán nařídí ústní jednání tehdy, je-li to nezbytné 
pro zjištění stavu věci. Podle § 81 téhož zákona v řízení navazujícím na výkon kontroly mohou být 
skutečnosti zjištěné při kontrole jediným podkladem rozhodnutí o přestupku. 
 

České Budějovice 24.01.2025 

 

 

Ing. Bc. Pavlína Tomanová      (elektronicky podepsáno) 

ředitelka územního inspektorátu 


